
OBEC NIŽNÝ KLÁTOV 

 

Zápisnica 

zo šiesteho zasadnutia obecného zastupiteľstva 

konaného dňa 21.08.2023 
 

Prítomní: Starostka obce: Ing. Gabriela Staníková 

  Poslanci:  Eva Kelbelová, Ing. Valér Kováč, Matej Silvay, Lukáš Štefan, 

       Ing. Ján Hlavačka, Radoslav Kollár (príchod o 16:01 hod.)  

   

Neprítomný:     Ing. Róbert Balog   

 

Ďalší prítomný:  Jana Hužvár Kralovanská 

     

Verejnosť:   viď prezenčná listina 

 

Program zasadnutia: 

1.    Otvorenie zasadnutia 

2.    Schválenie programu, schválenie návrhu členov návrhovej komisie a jej predsedu, určenie     

       zapisovateľa o overovateľov zápisnice  

3.    Návrh na čerpanie a použitie návratných zdrojov financovania      

4.    Záver 

 

Bod 1 

Otvorenie zasadnutia 
 

Starostka obce  –  v zmysle pozvánky otváram šieste zasadnutie obecného zastupiteľstva v Nižnom 

Klátove o 16:00 hod. Prítomní sú 5 poslanci.  Sme uznášania schopní. Svoju neúčasť ospravedlnil 

Ing. Róbert Balog a Radoslav Kollár. Pozvánka na dnešné zasadnutie bola poslancom doručená spolu 

s materiálmi emailom. Pozvánka na šieste zasadnutie obecného zastupiteľstva bola zverejnená 

16.08.2023 na obecnej tabuli a webovej stránke obce. 
 

Bod 2 

Schválenie programu, schválenie návrhu členov návrhovej komisie a jej predsedu, určenie 

zapisovateľa, overovateľov zápisnice 

Starostka obce  –  v zmysle rokovacieho poriadku otváram diskusiu. Má niekto návrh na vypustenie 

bodov návrhu programu zasadnutia, ktorý bol v zmysle § 12 ods. 4 zákona SNR č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v z. n. p. zverejnený? Na prijatie uznesenia o vypustení bodov návrhu programu 

zasadnutia v poradí v akom boli predložené je potrebná nadpolovičná väčšina hlasov všetkých 

poslancov (4). 

 

Konštatujem, že nikto nepredložil návrh na vypustenie bodov programu zasadnutia.  

 

Ak nie sú návrhy na vypustenie bodov návrhu programu zasadnutia, dávam hlasovať o bodoch 

návrhu programu zasadnutia. Na prijatie uznesenia o bodoch návrhu programu zasadnutia je 

potrebná nadpolovičná väčšina hlasov všetkých poslancov (4). 

 

 



 

Starostka obce  –  dala hlasovať o bodoch návrhu programu zasadnutia obecného zastupiteľstva. 
 
 

Hlasovanie:    
 

Za: 5 Ing. Ján Hlavačka, Eva Kelbelová, Ing. Valér Kováč, Matej Silvay, 

Lukáš Štefan 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 2 Ing. Róbert Balog,  Radoslav Kollár 
 

Poslanci návrh schválili. 

 

Na prijatie uznesenia o doplnení bodov návrhu programu zasadnutia je potrebná nadpolovičná 

väčšina hlasov všetkých poslancov (4). 
 

Starostka obce - dala hlasovať o schválení programu šiesteho zasadnutia obecného zastupiteľstva, 

pričom na prijatie tohto uznesenia je potrebná nadpolovičná väčšina prítomných poslancov.  

 

Program šiesteho obecného zastupiteľstva znie:  

1.    Otvorenie zasadnutia 

2.    Schválenie programu, schválenie návrhu členov návrhovej komisie a jej          

       predsedu, určenie zapisovateľa o overovateľov zápisnice  

3.    Návrh na čerpanie a použitie návratných zdrojov financovania        

4.    Záver 

Starostka obce dala hlasovať o prednesenom návrhu: 

 

Hlasovanie:    

 

Za: 5 Ing. Ján Hlavačka, Eva Kelbelová, Ing. Valér Kováč, Matej Silvay, 

Lukáš Štefan 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomní: 2 Ing. Róbert Balog,  Radoslav Kollár 

 

Poslanci návrh schválili. 

 

Návrhová komisia 

Návrhy prednáša predseda návrhovej komisie. Návrh na zmenu uznesenia predkladajú poslanci 

návrhovej komisie písomne, pričom musia byť opatrené podpisom predkladateľa. Predseda 

návrhovej komisie pred hlasovaním zrekapituluje postupnosť návrhov, o ktorých sa bude hlasovať. 

Počas bodu rôzne a záver nie je možné prijímať schvaľovacie uznesenia, t. j. obecné zastupiteľstvo 

sa uznáša iba výrokom „berie na vedomie“. 

 

Starostka obce predložila na schválenie návrh členov návrhovej komisie: Lukáša Štefana, Ing. Valéra 

Kováča, za predsedu: Ing. Jána Hlavačku. 
 

Príchod poslanca Radoslava Kollára na zasadnutie obecného zastupiteľstva o 16:01 hod.  
 

 

 



Starostka obce dala hlasovať o prednesenom návrhu: 
 

Hlasovanie:    

 

Za: 6 Ing. Ján Hlavačka, Eva Kelbelová, Ing. Valér Kováč, Matej Silvay, 

Lukáš Štefan, Radoslav Kollár 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný: 1 Ing. Róbert Balog 

 

Poslanci návrh schválili. 
 

Za overovateľov zápisnice určujem  Lukáša Štefana a Mateja Silvaya. 
 

Za zapisovateľku určujem Janu Hužvár Kralovanskú. 
 

Bod 3 

Návrh na zmenu prijatia návratných zdrojov financovania projektu „Špeciálne učebne v 

Základnej škole Nižný Klátov“  

 

Starostka obce – dôvodovú správu a návrh na zmenu ste dostali emailom. Máte otázky k tomuto 

bodu?  
 

Predseda návrhovej komisie Ing. Ján Hlavačka skonštatoval, že nebol predložený návrh na zmenu 

návrhu uznesenia a predniesol návrh na uznesenie: Obecné zastupiteľstvo Obce Nižný Klátov 

schvaľuje 

zmenu uznesenia č. 38/2023 zo dňa 22.6.2023 v časti III. a) na konci vety za slovami s úrokovou 

sadzbou  1,09 % 
 

Starostka obce dala hlasovať o prednesenom návrhu: 
 

Hlasovanie:    

 

Za: 6 Ing. Ján Hlavačka, Eva Kelbelová, Ing. Valér Kováč, Matej Silvay, 

Lukáš Štefan,  Radoslav Kollár, 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

Neprítomný: 1 Ing. Róbert Balog 
 

Uznesenie bolo prijaté. 
 

Bod 4 

Záver 

Starostka obce ukončila šieste zasadnutie, poďakovala prítomným za účasť. Zasadnutie bolo 

ukončené o 16:03 hod.  
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Overovatelia:  

 

Lukáš Štefan    ..............................  

 

 

 

Matej Silvay     ..............................  

 

 

 

Ing. Gabriela Staníková      

      starostka obce 

 

 

 

Zapisovateľka: 

Jana Hužvár Kralovanská     ................................................... 
        


